
NÁVOD K POUŽITÍ
www.norto.cz

®



2

Bazén norto je vybaven pohyblivou podlahou, umožňující nastavení proměnlivé 
hloubky vody dle věku a schopností aktuálních uživatelů.

Pohyblivá podlaha ve své horní krajní poloze funguje jako pevné pochozí zakrytí 
bazénové hladiny.

Hloubka vody je trvale zobrazována na displeji viditelném z bazénu a jeho bezpro-
středního okolí.

®

Popis funkce a ovládání

Nastavení a zobrazení aktuální hloubky vody

Základní funkce norto bazénu se ovládají
dodanou klíčenkou dálkového ovládání.

Před vstupem do vody vždy věnujte pozornost aktuálně 
nastavené hloubce.

Odhad hloubky pouhým pohledem skrz vodu je velice nepřesný 
a proto se vždy řiďte údajem zobrazným na displeji. Vyvarujte 
se skoků do vody nedostatečné hloubky!

Hloubku vždy přizpůsobte schopnostem aktuálních uživatelů 
a jejich aktivitám.



3

Ovládání pohyblivé podlahy

Ovládání protiproudu pro plavání

Světla

Vodní atrakce

Stiskem tohoto tlačítka vyšlete podlahu do opačného směru, než byl 
posledně vykonávaný. To znamená, pokud je podlaha v horní poloze, pak 
stlačením tlačítka se vydá směrem dolů. Následné stlačení pohyb zastaví 
a případně další pak vyšle podlahu nahoru. 

Ve spodní i horní krajní poloze se podlaha samočinně zastaví.

Stlačením tlačítka v průběhu pohybu podlahy tento pohyb okamžitě 
zastavíte. Takto si můžete kdykoliv nastavit libovolnou hloubku vody, 
odpovídající aktuální potřebě.

Tímto tlačítem zapnete a vypnete čerpadlo protiproudu.
Protiproud nelze zapnout pokud je bazén zakrytý, tj. podlaha je na hladině.

Pokud je váš bazén vybaven osvětlením, ovládá se tímto tlačítkem.

Tlačítko  ovládá vodopád, chrlič či jiné příslušenství, pokud je jím váš bazén 
vybaven.

Pohyb podlahy můžete kdykoliv zastavit 
i STOP tlačítkem umístěným v blízkosti 
bazénu. 



4

Jakkoliv norto bazény patří nesporně k těm nejbezpečnějším a nejhospodárnějším, 
využití a zachování jejich vlastností je podmíněno dodržováním základních provoz-
ních pravidel:

V zájmu zachování zážitku z koupání i zdraví nešetřete na nespráv-
ném místě – neomezujte běh filtrace pod nastavenou dobu. Starosti 
s následným čištěním vody nestojí za to.

Ale ani zbytečně neplýtvejte – přehřívání vody je drahé, + 1°C 
znamená 4% nákladů na ohřev navíc, plus vyšší potřebu chemie na 
udržení vody bez řas a bakterií.

Zásady bezpečného a hospodárného používání

Nikdy nenechávejte děti ani dospělé osoby se sníženou 
schopností pohybu, orientace či mentálním postižením 
v blízkosti bazénu bez dozoru a podpory odpovědné osoby.

Pokud konstrukční hloubka vašeho bazénu je taková, že 
umožňuje skoky do vody, pak dbejte na to, aby před skákáním 
byla podlaha ve své nejnižší poloze. Aktuální hloubka je trvale 
zobrazena na nástěnném displeji, který jediný je směrodatný – 
nespoléhejte na odhad hloubky pouhým pohledem do vody!

V době, kdy bazén není využíván ke koupání, zvedněte 
pohyblivou podlahu do její horní polohy. Minimalizujete tak 
riziko utonutí, ale i odpar vody a tepelné ztráty, v neposlední 
řadě tím prospějete kvalitě vody bez potřeby její nadměrné 
chemizace.

Pro zvýšení bezpečnosti zajistěte, aby v době pohybu 
podlahy na této nikdo nebyl. Pokud je to nutné ke spuštění či 
vyzdvižení osob s pohybovým omezením, pak zajistěte, aby 
tyto osoby při pohybu podlahy pobývaly alespoň 50 cm od 
hrany bazénu.  



5

Čištění, zazimování a odzimování

Udržování kvality vody

Sezónní změny

Před spuštěním pohyblivé podlahy dbejte na její čistotu, podobně 
jako to děláte s podlahovou plochou v bezprostředním okolí bazé-
nu.

Bazén norto se na zimu nevypuští, konstrukce pohyblivé podlahy brání zamrznutí 
hladiny.
Pokud si nebudete přát svůj venkovní bazén v zimě využívat, tak jeho zazimování 
znamená v praxi pouze ukončení vytápění, zkrácení doby běhu filtrace na 5 hodin 
denně a přiměřené snížení dávkování chemie.

Doporučujeme průběžně kontrolovat stav filtrační náplně a provádět 
proplach jakmile ručička ukazatele zanesení překročí střed zelené 
oblasti. Po použití vločkovače samozřejmě i dříve.

Filtrační zařízení je klíčové pro mechanické čištění vody i pro 
distribuci chemických přípravků bránících bazén před bakteriemi 
a řasami. Nezkracujte nastavenou dobu filtrace. 

Pokud nemáte automatické dávkování chemických přípravků, pak 
jejich množství přizpůsobte míře zátěže, tj. provozním hodinám ba-
zénu a především teplotě vody. Při ohřevu na vysoké teploty bude 
i spotřeba chemie podstatně vyšší.

Průběžně kontrolujte a udržujte vodu blízko neutrální hodnoty pH 
= 7. Voda příliš kyselá dráždí oči a kůži, voda příliš zásaditá se proje-
vuje zákalem. Se zvyšováním pH nad 7 rychle klesá možství volného 
chloru a tím i desinfekční schopnost přípravků.

V nevytápěném bazénu však důsledně ponechte pohyblivou 
podlahu v její horní poloze až do nové sezóny. Na poškození 
způsobená manipulací s výškou podlahy nevytápěného bazénu 
v době mrazivého počasí se nevztahuje záruka.  



6

Jarní probuzení bazénu pak vyžaduje návrat k původním hodnotám doby filtrování 
a dávkování chemických prostředků, ideálně i šokovou terapii, která bazén doko-
nale desinfikuje.
Volbou příslušných parametrů servisních služeb lze i tuto péči svěřit kvalifikované-
mu týmu norto.

Pro spolehlivou funkci a dlouhou životnost všech bazénových technologií je třeba 
tyto průběžně kontrolovat a včasným zásahem předejít vzniku poruchy, způsobené 
například opotřebením či materiálovou vadou.
Servisní služby bazénů norto proto zahrnují vše potřebné pro dlouhodobou 
životnost celého řešení, od preventivní po poruchovou údržbu, případně i provozní 
služby.

Podrobnosti provádění všech servisních služeb jsou upraveny v naší vzájemné SLA 
dohodě.

Pro činnosti preventivní údržby a případně i provozních služeb Vás sami oslovíme 
v předepsaných termínech.
V případě poruchy kontaktujte naši poruchovou službu způsobem uvedeným v SLA.

Servisní služby


